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AKTIVITETSKALENDER
September
26. Kl. 14.30 Tirsdagsklubben i Konfirmandstuen.
26. Kl. 19-21 Livestreaming i Farup Fælled.

Oktober
5. Kl. 19.00-20.30 Højskolesang i Kirkehuset
8. Kl. 10.00 Gudstjeneste med koret ”New Joy Gospel Choir” 
  i Farup Kirke
24. Kl. 19.00-21.00 Livestreaming i Farup Fælled
25. Kl. 17.30 Fællesspisning i Farup Fælled
28. Kl. 10.00-15.00 Loppemarked i Farup Fælled
31. Kl. 14.30 Tirsdagsklubben

November
2. Kl. 19.00-20.30 Højskolesang i Kirkehuset
3.  Halloween-arrangement ved Farup Ungdomsklub 
  (se opslag på Facebook)
7. Kl. 19.00-21.00 Livestreaming i Farup Fælled
14. Kl. 19.00-21.00 Livestreaming i Farup Fælled
17. Kl. 15.00-16.00 Jagtparade ved Farup Fælled
20. Kl. 19.00-21.00 Adventskor i Kirkehuset
21. Kl. 19.00-21.00 Livestreaming i Farup Fælled
29. Kl. 19.00-21.00 Adventskor i Kirkehuset

December
5. Kl. 14.30 Tirsdagsklubben i Konfirmandstuen
7. Kl. 19.00-21.00 Adventskor i Kirkehuset
13. Kl. 19.00-21.00 Adventskor i Kirkehuset
17. Kl. 19.00 Adventsandagt med adventskoret i Farup Kirke

FARUP SOGN

FASTE MØDER:
l	 Marsk & Muld holder fast møde anden tirsdag i ulige måneder.
l	 Lokalarkivet holder fast møde torsdag i ulige uger kl. 16.00 i Farup Fælled.

Se i øvrigt aktivitetskalenderen på www.farupsogn.dk

RESERVATION AF FÆLLEDEN kan ske til Ulla Lassen på tlf. 40448783.
Her er også mulighed for formidling af evt. forplejning og servering til festen. 

SMS – kæden 
Vil du med i SMS kæden og modtage oplysning om diverse aktiviteter i sognet,
send sms til 50763090. 

Marsk & Muld
Redaktionens
spalte

Bladet udgives op til den 1. i alle
lige måneder.

Indleveringsfrist:
Første mandag i ulige måneder.
Artikler mm til bladet sendes på 
farup@farupsogn.dk
Billeder til artikler mm bedes sendt 
som separate filer.

Redaktionen:
Tine Bøge Pedersen
Kristian Kyndi
Erling Pedersen
Gert Vejlgaard
Medlem af menighedsrådet

Layout og opsætning:
Kongeå Print og Design ApS

Oplag: 400 stk.

Forside: Motivet er malet af Jeppe 
Oldenborg Christensen, Farup.
Fremstillet i 2 udgaver - et sommer- 
og et vintermotiv, som anvendes efter 
årstid.

Marsk & Muld kan også ses på
www.farupsogn.dk
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Gå til gymnastik 
og holdtræning i 

Farup
Opstart uge 38 

Sted: Farup fælled  
Min. 8 tilmeldte pr. hold

 

Hold
Forældre/barn/baby gymnastik
Alder: 8-9. mdr. – 4 år
Trænere: Rikke, Anna Laura, Johanne,
Rebekka og Noah
Mandag kl. 16:15 – 17:15
Holdet bliver opdelt i krybe/kravle 
og ”de store”

Tumlingeholdet 4 – 7-årig (1. klasse)
Trænere: Milas, Johanne H. og Anton
Tirsdag 16.15 – 17.15

Rytmegymnasterne 2. – 4. Klasse
Trænere: Andrea S. og Andrea T.
Holdmor: Stine Hansen
Torsdag 17.00 – 18.15

Cross-Gym + 15 år
Træner: Lene + gæstetrænere
Onsdag 17:30 – 18:30

SMART Træning
Træner: Dorte Pedersen
Torsdag 9:30 – 11:00
(Vi drikker kaffe den sidste halve time)

Kontingent:  
Gymnastiksæson 350 kr.  
Crossfit pr. år 500 kr.  
SMART Træning pr. gang 25 kr. 
(Betaling på mobilepay eller kontant). 

Tilmelding og betaling på 
www.farupsogn.dk

FÆLLES-
SPISNING
Sæt kryds i kalenderen 
onsdag den 25. okto-
ber kl. 17.30
Farup Sogns Borger- og Gymnastikfor-
ening og Farup Fælled arrangerer fæl-
lesspisning i Farup Fælled, og alle i byen 
er inviteret. 

Vi vil specielt gerne se de nye, som er 
flyttet til byen og hilse på jer. Vi vil for-
tælle jer om alle de fantastiske tilbud, 
der er i byen, og I kan spørge løs, hvis vi 
kan hjælpe jer med noget. 

Kom, som du/I er, og tag gerne naboen 
med til nem aftensmad og hyggeligt 
samvær. 

Pris for spisning bliver i niveauet kr. 100,- 
pr. voksen, børn ½ pris. 

Tilmelding vil blive via link, nærmere 
info kommer på Facebook – De, der  ikke 
er på Facebook, er selvfølgelig velkom-
men til at kontakte Lene Thiim Roelsen 
på 20910086, så hjælper hun med info 
og tilmelding. 

Venlig hilsen FSBG og Farup Fælled 
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ARETS LOPPEMARKED 2023
Årets Loppemarked i Farup Fælled afholdes lørdag d. 28. oktober kl. 10 -15.
Vi har fået masser af lopper afleveret ved Lauge. Det er dejligt, så mange tak for det:)

Vi kan dog sagtens bruge mange flere lopper; Jens Michael har sagt ja til at modtage lopper
fra nu af og frem til loppemarkedet. Jens Michael bor Tanderup Digevej 32 og har mobilnr.
2019 3158. Mogens har aftalt med Jens Michael, at man kan sætte lopperne på den over-
dækkede platform ved den gule stald. Så sørger Jens Michael for at sætte sagerne indenfor.

Sæt kryds i kalenderen lørdag d. 28. oktober:) Tag manden, 
konen eller naboen med i FarupFælled, og hyg 
jer med at kigge på møbler, glas, porcelæn, 
isenkram, bøger og andre sjove og finurlige 
ting og sager, der sælges meget billigt. Kaffe/
the og hjemmebag kan købes.
Overskuddet går til Farup Fælled.

Evt. henvendelse Ruth 2137 1798

Mvh
Ruth & Mogens, Farup Kirkevej 4

Fællesjagt
Fredag den 17. november afholder Nørre Farup Sogns Jagtforening fællesjagt. Dagen fore-
går sådan, at kl 9 mødes vi, der skal på jagt til morgenkaffe i Farup Fælled, og der bliver 
holdt parole om, hvad der må skydes, sikkerhed, hvor vi skal gå på jagt og hvordan dagen 
skal foregå.
Derefter tager vi afsted på jagt i området i nogle timer, hvorefter vi vender tilbage til Farup 
Fælled for at spise vores frokost. Når frokosten er færdig, kører vi igen 
ud i området og går på jagt i et par timer, hvorefter vi kommer tilbage til 
Farup Fælled, hvor vildtet, som er blevet skudt i løbet af dagen, vil blive 
lagt op til parade med grankviste og brændende træklodser rundt om.
Derefter afholdes der jagtparole om dagens gang, og en jagtfiskal vil 
derefter dele bøder ud til dem, som evt. har lavet en lille fejl i løbet af 
dagen. Lidt sjov skal der jo også være plads til. Byens borgere og børn 
er meget velkomne til at overvære dette. Det bliver ca. et sted mellem 
kl. 15-16.
Om aftenen får de af vores medlemmer, der vil, en gang sat ål og en 
masse god snak/historier for at afslutte en rigtig god dag.
Hans Marten Smidt
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GUDSTJENESTELISTE 
FOR FARUP KIRKE
OKTOBER
1. okt. 17. sd. efter trinitatis  11:00 Gudstjeneste 
  Kirkekaffe
8. okt. 18. sd. efter trinitatis  10:00 Gudstjeneste med 
  New Joy Gospel Choir
15. okt. 19. sd. efter trinitatis Ingen Gudstjeneste
21. okt.   10:00 Gudstjeneste
22. okt. 20. sd. efter trinitatis  Ingen Gudstjeneste
29. okt. 21. sd. efter trinitatis  Ingen Gudstjeneste

NOVEMBER
5. nov. Allehelgensdag 10:00 Allehelgensguds-
  tjeneste. Kirkekaffe
12. nov. 23. sd. efter Trinitatis  10:00 Gudstjeneste
  Kirkekaffe
19. nov. 24. sd. efter Trinitatis  Ingen Gudstjeneste
26. nov. Sidste sd. i kirkeåret 11:00 Gudstjeneste
  Kirkekaffe

DECEMBER
3. dec. 1. sd. i advent 10:00 Gudstjeneste
  Kirkekaffe
10. dec. 2. sd. i advent 10:00 Gudstjeneste
17. dec. 3. sd. i advent 19:00 Adventsandagt 
  med adventskor
  Kaffe og julekringle
24. dec. Juleaften/4. sd. i advent 15:30 Julegudstjeneste
25. dec. Juledag 10:00 Gudstjeneste
  Kirkekaffe
26. dec. 2. juledag Ingen Gudstjeneste
31. dec. Nytår/Julesøndag  Ingen Gudstjeneste

JANUAR
1. jan. 2024 16:00 Gudstjeneste 
  med nytårsskål 

KIRKEBIL
Der kan til enhver tid bestilles kørsel til gudstjenester 
eller møder i Kirkehuset/konfirmandstuen. 
Esbjerg Taxa 75144500. Husk at bestille hjemtransport 
sammen med turen ud. 

Navne og telefoner
Sognepræst (kbf.) Tine Bøge Pedersen
tlf. 40 22 96 38
mail: tbp@km.dk
træffes ikke om mandagen 
Formand for menighedsrådet Mona Vejlgaard
Farup Sønderby 5, tlf. 22307717
Graver Kent Rygaard
Farup Kirkevej 46, tlf. 24405826
Kirkeværge Jens Løkkegaard
Tanderup Digevej 4, tlf. 75423008
Kasserer Vera Tønder
Tanderupvej 22, tlf. 24604351 
Kirkens hjemmeside: www.farupkirke.dk

TIRSDAGSKLUB
Så har vi datoerne klar til efterårets møder i tirsdags-
klubben.
Vi samles i konfirmandstuen i præstegården kl. 14.30 
til et par sange og kaffebord, dernæst er der et indlæg 
af ca. 1 times varighed og derefter et par sange igen, 
inden vi skilles efter hyggeligt samvær.
Vi håber, at mange har lyst til at deltage. Tag din nabo/
bekendte under armen og duk op.

Datoerne for efterårets møder er således :
Den 26. september går vores præst Tine over 
gårdspladsen og vil fortælle lidt om sig selv og sin 
tilgang til sit nye job hos os.
Den 31.  oktober og 5. december må I også skrive i 
kalenderen. Program til disse dage følger.
Vi sender som regel en SMS rundt for at minde om 
arrangementet. Så tilmeld jer gerne SMS–kæden hos 
Søren på tlf.  50763090.  
Og igen, husk det er for alle, der har lyst og tid til en 
hyggelig eftermiddag.

På kaffedamernes vegne Lene Nielsen
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Så starter sæsonen for højskolesang igen. Første gang 
er torsdag den 5. oktober kl. 19.00 – 20.30, hvor Søren 
Stagelund, Ribe, er sangvært.
Vi har en gang mere inden jul, og det bliver torsdag den 
2. november, hvor Tine Bøge Pedersen er sangvært.
Der er en pause undervejs, hvortil man selv medbrin-
ger forplejning. 
Begge gange er i Kirkehuset.

GOSPELKOR
Gospelkoret New Joy fra Vanløse deltager som en del 
af gudstjenesten søndag d. 8. oktober i Farup Kirke.
Koret består af sangere, solister og dirigent. New Joy 
kommer med sang og masser af godt humør og stem-
ning. Der vil også være fællessang, og I kommer til at 
være med undervejs som publikum/menighed.
Vi glæder os til at være med i Farup Kirke 8. oktober.

ADVENTSKOR 
Inden vi ser os om, er det jul …..
Erfaringen viser, at den skønne højtid har det med at 
komme lidt bag på os. Det er derfor godt, at vi har 
adventskoret!
Stille og roligt forbereder vi os på julens komme og 
bliver sat i den rette julestemning.
Maja Morthorst styrer slagets gang og har fundet nogle 
gode sange frem til os.
3. søndag i advent holder koret koncert i kirken, og 
alle er velkomne.
Vi øver fire gange, fra kl. 19.00 – 21.00, fordelt på føl-
gende datoer:
Mandag den 20. november
Onsdag den 29. november
Torsdag den 7. december
Onsdag den 13. december

Farup Menighedsråd

Velkommen til Nicklas, Villads, Emil og Tristan! De skal konfirmeres i Farup Kirke den 12. maj 2024. Inden da 
skal de gå til konfirmandundervisning, som kommer til at foregå både i kirken og hjemme i Præstegården i Tines 
køkken. De seje ungersvende kommer også til at medvirke på forskellig måde ved nogle af søndagsgudstjenesterne 
i kirken. Hvis de var skuespillerelever, ville det hedde, at de havde scenetjeneste. I Farup har Tines konfirmander 
”Gudstjenestetjeneste”. Vi glæder til at have både de kommende konfirmander og deres familier som en fast del af 
kirkens liv og rytme i de kommende mange måneder.   
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I oktober måned vil jeg vise jer Den Tronende Kristus.
Denne ikon er blevet til på et malefællesskab i Hvalpsund, hvor vi er en gruppe, der gerne vil male sammen og mødes 14 dage 
i dejlige menighedsrådslokaler.
Denne ikon blev resultatet. Og i efterfølgende år flere andre.

Den tronende Kristus Pantokrator
Den mest populære Kristusikon er Kristus Pantokrator – Kristus Den 
Almægtige, Altherskeren = (græsk: panto = al, hel; krato = hersker). 
Den er en fremstilling af den opstandne Kristus, som hersker over hele 
universet. Hans højre hånd er hævet til velsignelsesgestus, i den ven-
stre holder han en åben evangeliebog. (Tekst: Jeg er verdens lys. Johs. 
Ev. kap 8. vers 12:Atter talte Jesus til dem og sagde: »Jeg er verdens lys. 
Den, der følger mig, skal aldrig vandre i mørket, men have livets lys.«) 
Han er fyrsteligt påklædt og symboliserer, at han er herskeren over alle 
herskere.
Tegnene i Jesus’ glorie henviser til Åbenbaringen i Det Nye Testamente:
”Jeg er Alfa og Omega, siger Gud Herren, han som er og som var og 
som kommer, den Almægtige” (Åb 1,8). Indskriften i Jesus’ glorie be-
skriver således hans guddommelige side – at han er en del af den  
kristne Treenighed.
Til venstre for Kristus står Maria, hans moder, og til højre står Johannes 
Døberen.
Denne opstilling går igen i alle ortodokse kirkers ikonostaser.
Tronstolen, som både Kristus og Maria ikoniseres siddende i, er arve-
gods fra Det Gamle Testamente. Det er den vise kong Salomons tro-
ne, der nu overtages fra den lokale jødiske pagt til en ny og universel  
pagt: Ikke lovens, men glædens visdom. Både Kristus og Maria og tron-
stolen bærer navnet: Visdom (Sofia).

I november måned ser vi ikonen Nedfaren til Dødsriget/Opstandelsen 
fra de Døde
Denne ikon har jeg skrevet på et kursus på Løgumkloster Højskole, med 
Cristi Covrig fra Rumænien som lærer.
Temaet for denne ikontype er Kristi nedfart til de dødes rige (Hades), 
De apokryfe evangelier, Nikodemus’ ev. kap. 7 ff. Personerne er store, 
indtil det monumentale, klipperne er med til at gøre Kristus til den 
absolut centrale skikkelse. Hans dragt er ikke længere den kappe, han 
ellers var portrætteret med under sit ophold på jorden. Han er klædt  
i gylden/orange kappe, som er gjort lysende med tynde streger af 
bladguld assist  (evighedens symbolfarve), og han er i stærk bevæ-
gelse, kappen flagrer heftigt, mens han står med begge fødder fast på 
klippen efter at have sønderbrudt portene til Dødsriget. I underver-
denen ligger brudte låse og hængsler, og man kan se Satans frastø-
dende skikkelse bag de sønderbrudte dørhalvdele. Den mørkegrå 
underverden har samme farve som fødselsgrotten i Jesu fødselsikon.  
Som barnet fødes ud af moderskødets mørkegrå univers, således genfødes 
mennesket ud af jordens skød i opstandelsen.
Kristus står i en sort-blå oval mandorla og trækker den knælende Adam 
op af graven med højre hånd. Venstre hånd holder en skriftrulle med 
spådommen om opstandelsens under. Bag Adam står kongerne David  
og Salomon med fremstrakte hænder, og bag dem igen står en profet, 
der kendes på sin hovedbeklædning. Ved siden af David står Johannes 
Døberen med glorie. Bag Adam venter Eva med hænderne foldet i bøn. 
At hendes hænder er tildækkede, er tegn på den dybeste hengivenhed og ærbødighed.
Bag Eva ses Moses med de 10 bud i hænderne, unge Abel, som blev dræbt af sin bror Kain, og andre skikkelser fra det gamle 
testamente.

Da jeg nu har belemret jer med min interesse i mere end et år, mener jeg, at jeg må give stafetten videre, så andre også kan 
fortælle om deres interesser.
Det har været en stor fornøjelse at udvælge ikoner til at vise i Marsk og Muld, og jeg håber, at der har været nogen, der kunne 
lide at se dem.
Der vil altid være ikoner at se på min adresse, så hvis nogen er interesseret, så kontakt mig, jeg vil gerne vise frem og forklare 
om dem.

Tak for jeres tålmodighed

Ragna Weidinger

Så er vi ved at være gennem kirkeåret
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Kirkebogen for Farup Kirke
Kirkebogen er navnet på den store bog, som sognepræsten engang skrev i med sin sirlige håndskrift for at 
holde styr på fødsler, dåb, konfirmation, vielser og dødsfald i sognet. Nu om dage foregår disse registreringer 
jo digitalt, men vi vil stadig gerne give et overblik over de kirkelige handlinger, som har fundet sted i sognet. 
Derfor bringer Marsk & Muld nu en fast rubrik, som hedder Kirkebogen. 

DÅB: Den 6. august fik Jane og 
Johan, Kærbøl Mark, døbt deres 
søn Markus Bom van Vulpen. Sto-
resøster Astrid hjalp med at tørre 
Markus’ hår

DÅB: Den 12. august fik Mette 
Line og Thomas, Kærbøl, døbt de-
res datter Asta Sofie Faaborg Tøn-
der. Storesøster Marie hjalp med at 
tørre Astas hår. 

BEGRAVELSE:
Hans Tobiasen (1972-2023) blev den 31. juli 2023 begravet fra Farup Kirke.

Farup Familieløb 
For andet år i streg og i perfekt gå-/løbevejr 
lagde ca. 22 seje børn og voksne ud med 
Farup Familieløb. En dejlig måde at starte 
landsbyfesten på.

 Tak for et godt fremmøde og tak til Ruth Hundebøl og Lene Nielsen for hjælp, 
så alle kom sikkert over vejene. Børnene fik en velfortjent is efter at være kom-
met i mål og de voksne en flaske vand.

Efter 2 gange er det nærmest en tradition, så måske der trækkes lidt flere 
med næste gang.
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Lokalarkivet siger 1000 tak for hjælpen til landsbyfesten 2023
Traditionen tro stod arkivet for kaffebordet fred-
ag aften og rundstykkerne lørdag morgen.

Vi er altid spændte på, hvor mange kagedonatio-
ner, der kommer på bordet fredag. Det er jo på 
høflig forespørgsel, så vi ved aldrig…..

MEN vi blev igen i år betænkt med meget forskel-
ligt dejligt bagværk, som kunne sælges, og sam-
men med indtægten lørdag formiddag er der ble-
vet afregnet et pænt beløb til driften af Marsk og 
Muld.

Tombola og 
amerikansk lotteri
Ingen byfest uden tombola og amerikansk lotteri og ingen tom-
bola og amerikansk lotteri uden gevinster. Vi siger det hvert år, 
hold nu op hvor er der mange fine ting, og hvor har folk været 
gavmilde. Det gælder Ribes og omkringliggende butikker og er-
hvervsdrivende og ikke mindst Farups lokale virksomheder. Vi 
takker for alle de mange flotte gevinster, og vi er meget taknem-
melige, fordi der bliver taget så godt imod os, når vi er rundt og 
spørge. Det er frivilligt, om man kan og vil støtte. Hvis man ikke 
nåede at være med i år, så har I chancen igen til næste år. Mange 
tak til alle jer, der købte lodder i tombolaen og amerikansk lotteri. 
Vi kunne godt bruge lidt hjælp op til næste års indsamling, så tag 

fat i enten Jeanette Grøndahl Andersen eller Betina Doctor Jørgensen, så får vi det koordineret.
Også tak til Vera Tønder, Katrine Rahbek Madsen og Trine Munk Träger for hjælp med indsamling, samt Ruth 
Hundebøll, Betina Kargo Vase og Lisbeth Schmidt for hjælp til opstilling af Tombola. Tak til Rebecca, Cecilie og 
Andrea for hjælp med at sælge lodder. 
Her ses årets givere, tusind tak for jeres støtte. Det går alt sammen til Farup Fælled.
Skousen, Jysk, Kongeåhallens Cafeteria v/Erik Knudsen, Burger King, AB Catering, Netto Nørremarken, Ford Auto 
Cramer, Volkswagen, Garant, Ribe Bryghus, Ribe Svømmebad, Sport24 Outlet, Ib Laursen, Super Dæk, Toyota Louis 
Lund, CB Auto, Blomsterstedet, Leif Jørgensen Biler, Køkkencenter Ribe/Netto Line, Rema 1000 Moltkes Allé, Special 
Butikken, Nordana, Forsberg Stenhuggeri, Lynddahl, Skiltefabrikken, Kelsen Småkagefabrik, Jernved Mejeri, Vognmand 
Leth, Jesper Madsen Autoservice, Ribe Bilsyn, JP Elservice, Nørremarkens Elservice, Føtex, Klinik Corydon, Rema 1000 
Nørremarken, A. P. Jørgensen, Rilesa, Vestjysk Malerentreprise v/Bjarke Dollerup, Tømrermester H. Bruun & Søn, 
Frisør Kargo, SD Portteknik, Tesla, WoodUpp, Pvh Finer, Logitrans, Kammerslusen, Hans Tobiasen, Ulla og Michael 
Lassen, Dortheashvile, Vadehavsklinikken v/Lotte Erri, Clinic Beauty v/Fodplejer Anette Jepsen, Ribe-egnens Dyrlæger, 
Mettes Fodpleje v/Mette Jacobsen, Skovgrillen, Vera Tønder & Jørgen Peter Petersen, Ragna Weidinger, Farup Jagtfor-
ening, Airsoftgeek, Kontorcenter A. R. Jørgensen, Ribe Camping, CM Byg, Park Frisør, Salon Beck, BeautyBoxen, Leifs 
Autoruder, Cutline, Salon Hårtotten, Ribe Flaskecentral, Home, Dansk Outlet, Gredstedbro Hotel, Låseservice, Skjern 
Bank, Columbine, Vin for dig, Picani, Postgaarden, Hornvarefabrikken, Tøjeksperten, Mellow, Kop og Kande, Ny Form, 
Ribes Blomster, Temper Chokolade, Appel Living, Video Kiosken, Quedens Gaard, Ribes Broderi og Garn, Mr & Fröken, 
Matas, Pompei, Mongolian, Salon Chic, Sct. Peder Butik & Cafe, Mr Fish Suschi, Saltgades Pølsevogn, Frøken Anna, 
Artizan, Tip Top, Skoringen, Mellow, Knæk og Bræk, Imerco, Click, Restaurant Sælhunden, Isvaflen, Den lille ravbutik, 
César Eugenio, Pinocchio, Butik B, Weiss Stue, Biti, Young Hair, Second Chance, Mette Pahuus, Salon Tigo, Backhaus, 
Hotel Ribe, Pedaleksperten, Stark, Ribe Mæglerne, Flügger Ribe, Kvickly, Neptun Apotek Ribe, El-Salg – Nørremarkens 
El-Service, Mama Mia, Frøs Ribe, Farup Smeden, Bodil & Filip Tychsen, Marsk Kaffe, Brugsen Vilslev, Ribe Fritids-
center, Land & Fritid Gredstedbro, Gredstedbro Brugs, Annette Hamann og Kristian Olesen, Mona og Gert Vejlgaard, 
Sydbank Ribe, Jyske Bank Ribe, Netto Nørremarksvej, Frisør B.
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TAK – bare tak for en kanon byfest 
Tusind tak for opbakningen til den årlige byfest, som stod på den 18. og 19. august. 

Fortæl os gerne, hvis der er noget, I kunne tænke jer, kom på programmet til næste år, 
eller hvis I synes, der er noget, vi kan gøre anderledes. 

En ekstra stor tak skal lyde til alle dem, som gav en hånd med til planlægning og 
afholdelse af diverse arrangementer. 

Tak til:
- Mette-Line Hansen for at hjælpe til med indkøb og bar-planlægning

- Jer der tog en vagt i baren og dem, som hjalp med klargøring torsdag

- Jeanette Grøndahl for at planlægge og afholde familieløb

- Jeanette Grøndahl og Lene Jacobsen for at planlægge og afholde drinkssmagning

- Lokalarkivet og Marsk og Muld for det lækre kaffebord fredag aften og morgen-
kaffe lørdag

- Ungdomsklubben, Villads og Noah for afholdelse af børnedisko

- Mille Sørensen for at planlægge streetmarket

- Gymnastiktrænere og hjælpetrænere for sponsorløb lørdag (tak til sponsorerne 
for de flotte sponsorgaver)

- Per Vesterby for at planlægge og afholde biltræf

- Jesper Tellund for endnu engang at overgå sig selv med Farmer-cup

- Menighedsrådet for morgensang og borddækning lørdag aften

- Jeanette Grøndahl for at planlægge og indsamle sponsorgaver til tombola og 
amerikansk lotteri (tak til sponsorerne for de flotte sponsorgaver)

- Til jer der hjalp med oprydningen søndag 

- Skovgrillen v./Cindy Christensen for at sponsorere pølser til byfesten

- Sidst, men absolut ikke mindst, tak til WoodUpp for at sponsorere musik fredag 
og lørdag aften. 

Det er stort, at så mange bidrager til byfestens afvikling. Det sætter vi stor pris på, og 
det letter bestyrelsens arbejde markant. 

Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening
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Livestreaming i FarupFælled efteråret 2023

Stemningsbilleder fra Landsbyfesten



ÅRETS BORGER 2023
Til årets byfest var det muligt at stemme på, hvem der skulle være årets borger 
og fuld fortjent blev det

Søren Høy Bendixen
Søren har i 14 år været en del af bestyrelsen i Farup Sogns Borger- og Gym-
nastikforening, heraf 10 år som formand.

Søren har lagt et utal af frivillige timer i vores by og er stadig en stor hjælp for 
den nye bestyrelse, som trækker en del på hans mangeårige viden.

Tak for din indsats, Søren og tillykke med titlen som årets borger 2023.

 

 

 

Turen går til Sydkorea
Den 24. juli steg jeg på flyveren, der skulle transportere 
mig om på den anden side af jorden. Til det hinsides 
Sydkorea. En rejse der gjorde mig klogere på Asiens kul-
tur og levemåde, men også en rejse der tog uventede 
drejninger. 

Hovedstaden Seoul 
Min rejse startede i Seoul, som er Sydkoreas største by 
med 10 millioner indbyggere. Jeg oplevede den mo-
derne by med skyskrabere og folk i forretningstøj, men 
også den gamle bydel med gamle templer og huse. Jeg 
besøgte et gammelt kejsertempel. Som ses her.

Jeg var på madlavningskursus samt var ude og shoppe 
i et af verdens største shoppingcentre, men selvfølgelig 
var jeg også et smut forbi et af de traditionelle marke-
der, der plejer at være i Asien, og det var da en ople-
velse, der ville noget. Seoul Tower som er Seouls højeste 
punkt, var jeg også forbi, og det var noget af en udsigt.

Seoraksan national park
Efter 5 dage i Seoul gik rejsen videre til den smukke 
nationalpark østpå. Turen tog 6 timer med bus. I natio-
nalparken vandrede vi og kiggede på nogle af templerne 
samt den idylliske natur. En af dagene besteg jeg Sydko-

reas 3 højeste bjerg på 1708 meter. Det tog 14 timer i 40 
graders varme, men udsigten var det hele værd.  Natio-
nalparken lå tæt på kystbyen Sokcho, som jeg besøgte 
talrigt. Byen Sokcho grænser op til det japanske hav. 
Så med sine mange strande fik jeg en dukkert i havet. 

World Scout Jamboree 
Efter rundrejsen gik rejsen til WSJ i det sydlige Sydko-
rea, som er verdens største spejderlejr, hvor spejdere fra 
hele verdenen var samlet. Dagene på lejren var spæn-
dende. Man mødte en masse nye mennesker fra andre 
lande og fik skabt venskaber på tværs af landegrænser. 
Og man fik oplevet en masse andre kulturer. Det var 
egentligt oprindeligt  planlagt, at lejren skulle vare 12 
dage, men på dag 5 skulle vi evakueres på grund af en 
tyfon, der nærmede sig. Så turen gik tilbage til Seoul, 
hvor vi brugte resten af tiden og var i sikkerhed. Vi lan-
dede i Billund igen den 13. august.

Mads

Taget under bestigning af bjerget


